Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5383 | 20 de dezembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 55

Contratada: INSTITUTO REINALDO POLITO LTDA
CNPJ: 52.635.406/0001-44
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR
PALESTRA “PARA TER EXCELÊNCIA NA ORATÓRIA” COM
REINALDO POLITO
Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

CAMILA MURIN RAMOS DA SILVA
Diretora-Presidente

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA
 CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo SEI nº: EGP.0000074/2023
Empenho nº: 132/2023
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí - EGP.
Contratada: NEW ÁGUA JUNDIAI DISTRIBUIDORA DE ÁGUA
MINERAL LTDA
CNPJ: 03.204.180/0001-11
Objeto: Nova contratação para fornecimento de água mineral para a
Escola de Gestão Pública de Jundiaí (Processo nº 074/2023), em razão
do encerramento do Processo nº 004/2023 pelo atingimento do limite
estabelecido pela Lei 8.666/93
Valor: R$ 12.250,00 (doze mil duzentos e cinquenta reais)

CAMILA MURIN RAMOS DA SILVA
Diretora-Presidente

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA
 CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo SEI nº: EGP.00000075/2023
Empenho nº: 154/2023
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí-EGP.
Contratada: Defense Proteção Pessoal e Patrimonial LTDA
CNPJ: 13.294.162/0001-21
Objeto: Aquisição de frigobar 93l preto
Valor: R$ 1.499,99 (um mil quatrocentos e noventa e nove reais e
noventa e nove centavos)

CAMILA MURIN RAMOS DA SILVA
Diretora-Presidente

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA
 CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo SEI nº: EGP.0000089/2023
Empenhos nº: 140/2023, 141/2023, 142/2023 e 143/2023
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí-EGP.
Contratada: VIDILLI & VIDILLI LTDA
CNPJ: 14.019.171/0001-77
Objeto: COMPRA DE MATERIAIS DE COPA/COZINHA E DE
HIGIENE/LIMPEZA PARA REPOSICÃO DE ESTOQUE
Valor: R$ 8.692,60 (oito mil seiscentos e noventa e dois reais e
sessenta centavos)

CAMILA MURIN RAMOS DA SILVA
Diretora-Presidente

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA
 CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo SEI nº: EGP.00000094/2023
Empenho nº: 155/2023 e 156/2023
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí-EGP.
Contratada: Defense Proteção Pessoal e Patrimonial LTDA
CNPJ: 13.294.162/0001-21
Objeto: AQUISIÇÃO DE ROTEADORES E DE HDS EXTERNOS
COM TECNOLOGIA SSD 1TB PARA CRIAÇÃO DE ESPAÇO DE
PRODUÇÃO DE CONTEÚDOS
Valor: R$ 2.560,00 (dois mil quinhentos e sessenta reais)

CAMILA MURIN RAMOS DA SILVA
Diretora-Presidente

ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA ESPORTE E LAZER
EDITAL UGEL, 19 DE DEZEMBRO DE 2023

ÓRGÃO INTERESSADO: UNIDADE DE GESTÃO DE ESPORTE E
LAZER

CHAMAMENTO PÚBLICO UGEL Nº 01 / 2023

PROCESSO SEI Nº 0036578 / 2023

 O Município de Jundiaí, por meio da Unidade de Gestão de Esporte e
Lazer torna público, para ciência dos interessados, a abertura de
procedimento destinado a selecionar organizações da sociedade civil
para firmar parceria, a ser financiada com recursos da Unidade de
Gestão de Esporte e Lazer, visando à execução complementar de
Programa de Atendimento Esportivo para pessoas com deficiência,
conforme demanda atual, incluindo Lista de Espera.
A seleção será conduzida pela Comissão de Seleção, devidamente
designada e será regida pela Lei nº 13.019/2014 e pelo Decreto
Municipal nº 26.773, de 22 de dezembro de 2016, com as alterações
dadas pelo decreto nº 28.169, de 02 de maio de 2019 e pelas normas
contidas no presente Edital.
As despesas decorrentes do presente chamamento público correrão à
Dotação Orçamentária 23.27.812.192.2177.3390.3900.909 Integram
este edital, os seguintes anexos: --
 Anexo I - Descrição do objeto da Parceria e Condições Gerais;
- Anexo II – Modelo Termo de Credenciamento;
- Anexo III – Modelo de Declaração de Regularidade;
- Anexo IV – Modelo Declaração Trabalho Infantil;
- Anexo V – Modelo das Diretrizes para elaboração da proposta;
 - Anexo VI – Modelo de Declaração de Vedações (art. 39 da Lei Federal
nº 13.019, de 2014);
- Anexo VII – Modelo de Declaração de Cumprimento dos Requisitos
para Celebração da Parceria (art. 34 da Lei Federal nº 13.019, de 2014);
- Anexo VIII – Critérios de Análise das Propostas;
- Anexo IX – Modelo de Certidão de Dirigentes (inciso XVIII do art. 178
e inciso V do art. 181 da IN 01/2020);
- Anexo X – Modelo de Declaração Quanto à Composição do Quadro
Diretivo;
- Anexo XI – Modelo de Declaração de Não Contratar Servidor ou
Empregado Público;
- Anexo XII – Modelo de Declaração de Atendimento ao TCESP;
-Anexo XIII - Modelo de Minuta do Termo de Colaboração;
-Anexo XIV - Comunicado SDG 016/2018 (PARA CONHECIMENTO);
- Anexo XV - Instrução Normativa do TCE/SP nº 01/2020 (art. 176 a 184)
(PARA CONHECIMENTO);
- Anexo XVI - Relatório sobre a execução do objeto da parceria (Inciso
VII do art. 181 da IN nº. 01/2020 TCESP);
- Anexo XVII - Declaração de observância às regras de transparência;
- Anexo XVIII - Declaração do contador responsável.
- Anexo XIX- Repasses ao terceiro setor- termo de ciência e de
notificação - termo de colaboração/fomento.
- Anexo XX - Repasses ao terceiro setor- demonstrativo integral das
receitas e despesas - termo colaboração/fomento (Inciso IX do art. 181
da IN nº 01/2020 TCESP).
O Edital estará disponível, na íntegra, com todos os seus Anexos, no
“site” https://marcoregulatorio.jundiai.sp.gov.br/ entrar no link
“Chamamento Público” Acessar “Esporte e Lazer “(grátis).
PROPOSTA:
  A "PROPOSTA" deverá ser entregue na sede da Unidade de Gestão
de Esporte e Lazer, sito Avenida Liberdade, s/n, Vila Municipal, Ala
Norte, 5º andar, Jundiaí/SP, de segunda à sexta-feira, excluindo feriados
e pontos facultativos, nos dias 05 a 07 de fevereiro de 2024, no horário
das 09h00 às 11h00 e das 14h00 às 16h00. A proposta deve ser
entregue em envelope lacrado, devidamente identificado com título:
“Proposta Edital Chamamento Público UGEL Nº 01 / 2023 - nome da
OSC. ...........”
Todas as páginas da proposta deverão estar assinadas pelo responsável
da OSC e numeradas. A proposta deverá estar perfeitamente legível
sem rasuras, emendas ou borrões. Não serão aceitas propostas que não
estiverem de acordo com o descrito no preâmbulo deste Edital. Serão
aceitas as propostas recebidas no período de 05/02/2024 a 07/02/2024
(03 dias).
 As propostas recebidas após este prazo, bem como as propostas em
desacordo com o exigido no item 5 deste Edital serão descartadas sem
aviso prévio ao remetente e não participarão do certame.

DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
Data: 15/02/2024
Horário: 15h00
Local: Prefeitura de Jundiaí – Paço Municipal, 3º andar Ala Norte - Sala
de Treinamentos / RH.
Av. Liberdade, s/n – Jardim Botânico
1. DO OBJETO: